ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01, Centro - CEP: 88125-000 - Fone: 48-3277-0122

www.pmspa.sc.gov.br – educacao@pmspa.sc.gov.br

RETIFICAÇÃO Nº 01

RESOLUÇÃO CME Nº 02/2022

A Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto e o Presidente do Conselho

Municipal de Educação de São Pedro de Alcântara, no uso de suas atribuições legais,

tornam pública a seguinte retificação:

Art. 1º Na RESOLUÇÃO CME Nº 02/2022, no § 1º do Art. 1º, onde se lê:

“§1° No período de 02 de janeiro a 31 de janeiro de 2023;”

LEIA-SE:

“§1° No período de 04 de janeiro a 31 de janeiro de 2023;”

Art. 2º As demais disposições constantes na RESOLUÇÃO CME Nº 02/2022,

permanecem as mesmas.

São Pedro de Alcântara, 29 de novembro de 2022.

Rosângela Maria Laurentino
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto

Marcos Leandro Espindula
Presidente do Conselho Municipal de Educação

http://www.pmspa.sc.gov.br/
mailto:educacao@pmspa.sc.gov.br